PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 400/2019 - GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 12 de dezembro de 2019.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

PARTICIPANTES DA II OLIMPÍADA BRASILEIRA DE MATEMÁTICA DAS

ESCOLAS PÚBLICAS – OBMEP 2019 – NÍVEL A

A Diretoria Executiva de Gestão Pedagógica, por meio da Gerência de Alfabetização e

Letramento, Educação Infantil e Anos Iniciais, promoverá no dia 16 de dezembro, das 14h às

17h, na Escola de Formação de Educadores do Recife – EFER – Professor Paulo Freire,

Cerimônia de Premiação dos estudantes das unidades  educacionais   que   participaram   da

II Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas – OBMEP 2019 – Nível A.

Esperamos contar com a participação de 03 (três) representantes de cada unidade educacional

abaixo mencionada, bem como dos estudantes que serão premiados no evento (Anexo I) .

UNIDADES EDUCACIONAIS PARTICIPANTES DA OBMEP 2019 – NÍVEL A

RPA 1
EM Gal. Emídio Dantas Barreto, EM Prof. José da Costa Porto,

EM Nossa Senhora do Pilar, EM Sítio do Céu.

RPA 2

EM Alto do Maracanã, EM Ana Maurícia Wanderley, EM de Beberibe,

EM Deus é Amor, EM Irmã Terezinha Batista, EM Luiz Lua Gonzaga,

EM Monsenhor Viana, EMTI Monteiro Lobato.

RPA 3

EMTI Alto da Guabiraba, EM de Casa Amarela, EM Margarida Siqueira Pessoa,

EM Presbítero José Bezerra, EM Prof. José Soares da Silva,

EM Prof. Moacyr de Albuquerque, EM Santa Maria.

RPA 4
EMTI Divino Espírito Santo, EM dos Torrões, EM Engenho do Meio,

EMTI João Batista Lippo Neto, EM São Domingos.

RPA 5 EM Antônio Farias Filho, EM Pe. José Mathias Delgado.

RPA 6
EM Dep. Edson Cantarelli, EM Engº Umberto Gondim, EM José Mucio Monteiro,

EM Nossa Senhora da Penha, EM Prof. Adauto Pontes, EM Vila Sésamo.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ÁQUILA MELO

Diretoria Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação